
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI MACERATA)

AREA DI VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                   REGISTRO GENERALE N.114
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    DETERMINAZIONE  NUMERO  30 DEL  30-03-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:EMERGENZA SISMA 2016 - IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI
DI RIPARAZIONE CELLA FRIGORIFERA MENSA SFOLLATI,
DITTA ORAZI MANUELE - CIG:ZF922FF1F4

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo, nel proprio ufficio,

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione ai
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Richiamate:
La Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016, per i territori delle regioni Abruzzo,

Lazio, Marche ed Umbria colpite dal sisma del 24/08/216 recante la dichiarazione, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1bis della legge 24/02/1999, 225, sino al centottantesimo giorno
dalla data del presente provvedimento, dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali
eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche,
Abruzzo e Umbria;
La Deliberazione del Consiglio dei ministri del 28/10/2016 per i territori delle regioni Abruzzo,

Lazio, Marche ed Umbria colpite dal sisma del 26/10/216 recante la proroga della dichiarazione, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1bis della legge 24/02/1999, 225, sino al centottantesimo
giorno dalla data del presente provvedimento, dello stato di emergenza in conseguenza degli
eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Lazio,
Marche, Abruzzo e Umbria;
La Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016 per i territori delle regioni Abruzzo,

Lazio, Marche ed Umbria ulteriormente colpiti dagli eventi sismici del 30/10/2016 recante la
proroga della dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1bis della legge
24/02/1999, 225, sino al centottantesimo giorno dalla data del presente provvedimento, dello stato
di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che nei 24 agosto 2016, 26/10/2016
e 30/10/2016, hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Abruzzo e Umbria;



L’ordinanza n 388 della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della Protezione
Civile del 26/08/2016 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed
Abruzzo il 24/08/2016” ed in particolare:
L’art. 1 in cui è previsto che “i soggetti di cui al comma 1 assicurano la realizzazione:
Degli interventi necessari nella fase di prima emergenza volti a rimuovere le situazioni di

rischio, ad assicurare l’indispensabile attività di soccorso assistenza e ricovero delle popolazioni
colpite dai predetti eventi calamitosi;
Delle attività da porre in essere, anche in termini di somma urgenza, inerenti alla messa in

sicurezza delle aree interessate dagli eventi calamitosi;
Degli interventi urgenti volti ad evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a persone o

cose”;
L’art. 4 che dispone: “Agli oneri connessi alla realizzazione delle iniziative d’urgenza di cui alla

presente ordinanza si provvede, così come stabilito nella delibera del Consiglio dei Ministri del 24
agosto 2016” ed in particolare l’art. 5, il quale dispone che per l’assistenza ed il soccorso alla
popolazione evacuata si può procedere, con affidamenti diretti, in deroga alle disposizioni di cui al
D. Lgs.vo 50/2016;
L’ordinanza n. 394 della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della Protezione

civile del 19/09/2016 ad oggetto “ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria ed
Abruzzo il 24/08/2016” ed in particolare l’art 5 il quale dispone che per l’assistenza ed il soccorso
alla popolazione evacuata si può procedere, con affidamenti diretti , in deroga alle disposizioni di
cui al D.Lgs.vo 50/2016;
L’ordinanza 400 della Presidenza del Consiglio dei ministri che estende anche ai comuni del

secondo elenco del cratere sismico gli effetti delle precedenti ordinanze;
Richiamato il DL 189 del 17/10/2016 relativo agli interventi a favore delle popolazioni colpite dagli
eventi sismici convertito con modificazioni dalla L. 229/2016;

Richiamato il D.L. numero 8 del 09/02/2017 relativo ad ulteriori interventi a favore delle
popolazioni colpite dagli eventi sismici convertito dalla Legge n. 45 del 07/04/2017;

Atteso che a seguito degli importanti eventi sismici del 26 e 30 ottobre 2016, questo Ente ha
provveduto ad allestire una struttura di accoglienza per le persone evacuate dalle proprie abitazioni
gravemente danneggiate e quindi non utilizzabili, con servizio di fornitura e somministrazione pasti a
partire dal 27/10/2016;

      Preso atto che nella cella frigorifera posizionata presso la mensa sfollati si sono verificate
anomalie nel regolamento della temperatura interna;

    Considerato che si è provveduto a contattare la ditta Orazi Manuele specializzata nel settore, con
sede in Via Macario Muzio n. 5/a – 62034 Muccia (MC) – P.IVA 01470670439, la quale si è resa
immediatamente disponibile al controllo del malfunzionamento della cella frigorifera;

  Ritenuto  necessario  sostituire alcuni componenti  che regolano la temperatura interna della cella
frigorifera;

Visto il preventivo pervenuto in data 08.03.2018 Prot. n. 2095 della ditta Orazi Manuele di €
330,00 più iva  per la  sostituzione del  termostato, sensore NTC, relè termico e materiale di consumo
vario;

      Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro,

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 30 del 30-03-2018   -  pag. 2  -



previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto;

Ritenuto che l’acquisto rientra nella fattispecie prevista dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016, quali
acquisizioni in economia e nello specifico in amministrazione diretta;

    Ritenuto congruo il suddetto prezzo e di dover provvedere in merito, assumendo regolare impegno
di spesa;

Ritenuto necessario dover assumere  l’impegno di spesa di  € 330,00 Iva esclusa,  con  la
ditta  Orazi Manuele, con sede in Via Macario Muzio n. 5/a – 62034 Muccia (MC) per la  sostituzione
del termostato, sensore NTC, relè termico e materiale di consumo vario della cella frigo;

           Considerato che tale impegno di spesa trova capienza al  Cap. 900 Cod. 11.02-1.03.01.02.000
“Sisma 2016” del bilancio di previsione 2018;

           Tenuto conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la vigilanza Sui
Contratti pubblici, il numero del CIG relativo al Predetto Fornitore risulta essere CIG: ZF922FF1F4;

 Visto il Documento Unico Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL_ 10815066 rilasciato in
data 06.03.2018 della ditta di Orazi Manuele avente sede legale in Via Macario Muzio n. 5/a – 62034
Muccia (MC);

      Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

      Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.

Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.

      Vista la L. 229 del 15.12.2016 di conversione del D.L. n. 189/2016

      Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

D E T E R M I N A

        Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

  Di assumere l’impegno di spesa di  € 330,00 Iva esclusa,  con  la ditta  Orazi Manuele avente
sede legale in Via Macario Muzio n. 5/a – 62034 Muccia (MC) per la sostituzione del  termostato,
sensore NTC, relè termico e materiale di consumo vario della cella frigo;

Di imputare la spesa necessaria  al capitolo 900  cod. 11.02-1.03.01.02.000, Sisma 2016
del bilancio di previsione 2018;

             Di rendicontare la spesa  sul sistema  telematico Cohesion Work predisposto dalla Regione
Marche.

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 30 del 30-03-2018   -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente
deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo
Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 30-03-2018 al 14-04-2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 30-03-2018.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( SILVANO SECCACINI)

F.to IL RESP. SERVIZIO
PUBBLICAZIONE

 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno
contabile come da prospetto allegato

Muccia, 30-03-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene
trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 30-03-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(SILVANO SECCACINI)

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 30 del 30-03-2018   -  pag. 4  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

